
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Исполнительный комитет 

Коморгузинского 
сельского поселения

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Этне муниципаль районы 
Комыргужа авыл жирлеге 

башкарма комитеты
Атнинского муниципального района
422758, с.Коморгузя, ул. Татарстана, 422758, Комыргужа авылы, 

Татарстан урамы., 40 Б нчы йорт 
Тел./факс.: (8-84369) 32022

Д.40Б
Тел./факс.: (8-84369) 32022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«19» декабря 2025 г. № 12

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке 
функционирования и использования муниципальных информационных 

систем утверждённого постановлением исполнительного комитета 
Коморгузинского сельского поселения Атнинского муниципального района 

Республики Татарстан от 28.02.2017 № 2

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
27 января 2022 года №60 «О мерах по информационному обеспечению контрактной 
системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд, по организации в ней документооборота, о внесении 
изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации и признании 
утратившими силу актов и отдельных положений актов правительства Российской 
Федерации» протестом прокурора Атнинского района РТ от 12.12.2025 №02-08-02- 
2025/Прдп373-25),исполнительный комитет Коморгузинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района постановляет:

1.Внести в Постановление исполнительного комитета Коморгузинского 
сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке функционирования и 
использования муниципальных информационных систем», от 28.02.2017 № 2 (в 
редакции от 08.04.2020 №11, от 12.05.2020 №13, от 06.12.2021 №21, от 30.09.2024 
№8) следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.13. следующего 
содержания:
«4.13. Не допускается размещение на официальном сайте (при наличии) 
региональной или муниципальной информационной системы в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» информации и документов, в отношении 
которых Федеральным законом установлено требование об их неразмещении на 
официальном сайте единой информационной системы в сети «Интернет»».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(https://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Атнинского муниципального 
района Республики Татарстан (https://atnуа.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Коморгузинского сельского поселения
Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан: Шарипов Ш.М.

https://pravo.tatarstan.ru
https://atn%d1%83%d0%b0.tatarstan.ru

